

Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep
0032 Oslo

Dato: 12. mars 2019

Vår ref.: ref.
Deres ref.: ref.

Saksbehandler: farm_833_fc_svc@farm.com
Unntatt offentlighet:

Høringsuttalelse til rapport om insentiver for kommersialisering av forskning

Vi viser til høringsbrev datert 29.1.2019 med forespørsel om å gi innspill til Menon-publikasjon nr. 9/2018 «Insentiver for kommersialisering av forskning». OsloMet – storbyuniversitetet er ledende leverandør av forskningsbasert kunnskap til velferdsstatens yrker, og med tett kobling til arbeids- og samfunnslivet nasjonalt og regionalt. Vi ønsker å være universitetet for det moderne velferdssamfunnet, med fokus på anvendt teknologi og forskning. Som landets tredje største universitet ønsker OsloMet å gi innspill til høringen.

OsloMet støtter utredningens mandat og arbeidet som er gjort med å kartlegge og foreslå tiltak som kan gi bedre insentiver for vitenskapelig tilsatte, og på denne måten styrke kommersialiseringsarbeidet ved universitetene. Vi mener aktiviteter knyttet til kommersialisering av forskning og innovasjonsrettet arbeid mer bredt definert, i for liten grad blir vektlagt fra Kunnskapsdepartementets side. I utredningen savner vi en bredere tilnærming til UoH-sektorens bidrag til innovasjon, utover insentiver som knyttes til *kommersialisering* av forskning. Vi oppfordrer til at arbeidet med insentivene sees i sammenheng med Kunnskapsdepartementets nasjonale indikatorprosjekt som slutføres våren 2019.

Rapporten foreslår sju tiltak som skal styrke kommersialiseringsarbeidet blant vitenskapelig ansatte i UoH-sektoren. Vi mener anbefalingen om å tilby vitenskapelige ansatte kommersialiseringspermisjon (forslag 6) er et godt tiltak, som bør følges opp videre. Man bør da også se på hvorvidt det kan innføres insentiver som kan stimulere til innovasjon mer bredt definert, gjennom å utrede permisjonsordninger som eksempelvis kan legge bedre til rette for økt karrieremobilitet mellom akademia og næringsliv. Vi mener også at innovasjonsrettet arbeid i større grad tas med i vurdering av opprykk og merittering ved den enkelte institusjon.

Videre stiller vi oss bak forslagene som vektlegger at en større andel av inntekter fra IPR kanaliseres til forskerne og til instituttene der forskerne arbeider (forslag 1 og 2). Vi mener også at det er hensiktsmessig å inkludere kommersialiseringsmål som indikator for BOA-feltet, og at

Postadresse
Pb. 4 St. Olavs plass, 0130 OSLO

Telefon
67 23 50 00

dette kan bidra til å styrke fokuset på kommersielt rettet arbeid i utviklingsavtalene med Kunnskapsdepartementet. Når det gjelder endring av UoH-institusjonenes styring av og relasjon til TTOene (forslag 7) støtter OsloMet forslaget om at det er behov for en revurdering av organiseringen av TTOene, og deriblant se TTOene i en bredere kontekst av innovasjon, enn det rent kommersielle.

Vi ser frem til å følge arbeidet videre.

Med hilsen

Curt Rice

Rektor

farm_833_fc_svc@farm.com